
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección
de Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00000714E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinturones tácticos de descarga para la brigada de infantería de
marina- Tercio de Armada.

Suministro de cinturones tácticos de descarga para la brigada de infantería de marina- Tercio de Armada.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.504,13 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
35800000 - Equipo individual y de apoyo.
35810000 - Equipo individual.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 días desde formalización. Según cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa acuerda la adjudicación a favor de la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EL SIGLO 1870, S.L.
NIF B72165541
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rosario, 14
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono +34 687840779
Correo Electrónico ramonconforto@el-siglo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.700 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 09:30
Observaciones: Las muestras requeridas se deberán entregar durante el plazo de presentación de ofertas, en
horario de 09:00 a 13:30 horas en días  laborables, en la siguiente dirección: INTENDENCIA DE SAN FERNANDO -
UNIDAD DE CONTRATACIÓN. BASE NAVAL DE LA CARRACA CARRETERA DE LA CARRACA S/N 11100 SAN
FERNANDO (CÁDIZ) Según cláusula 11 del Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fbf5d3d-300a-42df-a329-1785a5626bc6


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jC8CIa3xACmdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013839711 |  2024-000807337 | mié, 24 jul 2024 10:01:49:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170124836899042369487835712006318195005 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jC8CIa3xACmdkQsA7ROvsg%3D%3D

